Ibi : *Quod si Imperator eximit castrum.*

2 Castro immunitate concessa , quod illi acceſſerit eadem exemptione gaudet Brun. concl. 5. n. 8. & concl. 9. n. 2. Did. Per. in l. 1. vers. His etiam quinto , tit. 1. lib. 3. ordin. Et regulariter omne privilegium competens principali , trahitur ad augmentum , d. cap. Quia circa , cap. Ex parte 27. de decim. Pet. Barb. in l. Divortio , in rubric. part. 3. n. 66. ff. sol. maritim. Brun. sup. d. concl. 9. per tot. Aug. Barb. axiom 34. n. 5. 6. Cochier de jurisd. Ordin. in Exempt. part. 1. q. 97. n. 7. ubi quod exemptione ampliatur ex augmentatione exempti. Quæ obſervatu digna sunt ad l. 1. cum seqq. tit. 1. 8. lib. 9. Reg. cop. quibus indulget gabella remifio , vulgo Alcavala , nonnullis civitatibus & oppidis. Vide Boër. sup.

Vers. Ceterum ni fallor.

3 Privilegium jurisdictionis , vel imminutatis reſtrictæ ad certos limites concessum , extra illos non extenditur , ut augmentationem complectatur Brun. de augment. concl. 8. in fin. Garl. ubi sup. limitata namque cauſa limitatum prodiſt effectum. Barbosa pluribus laudatis , axiom 40. num. 19. de quo inferius iterum.

4 Que refutatio verificari poterit , si Rex jurisdictionem tribueret Magnati intra confinia designata , aut exemptionem castro concederet ad certum incolarum numerum ; nam augmentationem eo privilegio non continebitur. Aliud juris erit , cùm Princeps concesſerit quotitativam oppidi partem pro indiviso ad percipienda tributi ; tunc enim prorata donatario ceder augmentationem , cùm tantum juris in incremento competat , quantum in principali obtinebatur. Brun. conclus. 17. num. 1. Boër. decis. 50. n. 20. Verum si populus per familias inter diversos dominos partiretur , velut inter Princeps & privatum , intrinsecum augmentationem per propagationem obveniens familiam sequitur , à qua processit , ad eumque dun-

xat spectabit , cui ipsa obtigit in divisione. Greg. Lop. in l. 9. gloss. 3. tit. 4. part. 5. qui docet , si Rex caſtrum concedat , reservatis quibusdam familiis , quanquam limitata reservatio , sit recipere augmentum ex descendantibus ab eisdem familiis. Sed alter dicendum de extrinſico incremento per habitatorum adiunctionem aliunde venientium.

Quæ de augmento præmisimus , x-5 que procedunt in emptionis contractu , ita ut post illius perfectionem , etiam re non tradita , quicquid ei acceſſerit , ad emporem attineat , l. 23. tit. 5. part. 5. ubi Greg. Lop. gloss. 7. §. Cum autem , vers. Sed si post . Inst. de empt. Albert. Brun. de diminut. concl. 6. n. 133. De augmento rei feudalis , aut emphyteutica , Molin. de iust. & iur. tract. 2. disp. 2. 6. 1. n. 1. Mieres de major. part. 1. q. 10. n. 9. & 48. Garl. d. cap. 22. ex n. 40. Valasc. de iur. emphyteut. q. 16. Augmentum hypothetica ſubjicitur obligationi. Merlin. de pignor. lib. 2. queſt. 43. per tot. & lib. 4. queſt. 197.